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Zadáním bakalářské práce je návrh rodinného domu ve městě Český Krumlov.Cílem práce
bylo vytvořit projekt v rozsahu architektonické studie, součástí zadání bylo také
zpracování vybrané technické dokumentace pro provedení stavby. Parcela se nachází v
docházkové vzdálenosti od historického centra. Jedná se o nárožní parcelu v relativně
komplikovaném kontextu. Koncept domu reaguje na světové strany, na svažitost terénu a
zastínění od okolních budov. Z důvodu zastínění je dům umístěn na severní straně
pozemku, aby se co nejvíce využily tepelné zisky ze slunce. Dalším určujícím prvkem byla
stávající třešeň, která má být v rámci soutěže ponechána na stávajícím místě. Umístil jsem
proto domek tak, aby co nejvíce využil plochu zahrady v přímé návaznosti na rodinný dům.
Rodinný dům se jsem navrhnul v pasivním standardu, který je navržen jako dřevostavba s
dřevovláknitou izolací.

ANOTACE:

The task of the thesis is to design a family house in the town of Český Krumlov. The aim of
the thesis was to create a project within the scope of the architectural study. The property
is located within walking distance of the historic center. It is a corner plot in a relatively
complicated context. The concept of the house responds to the cardinal points, the slope
of the terrain and the shading of the surrounding buildings. Due to shading, the house is
located on the north side of the plot to make the most of the heat gains from the sun.
Another decisive element was the existing cherry tree, which is to be left in the current
competition. Therefore, I placed the house so as to make the most of the garden area in
direct relation to the family house. I designed the family house as a passive house, which
is designed as a wooden building with fibreboard insulation.

ANNOTATION:
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NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU ČESKÝ KRUMLOV

Návrh novostavby kompaktního rodinného domu v intenzivně zastavěném území
předměstí Českého Krumlova pro (výhledově) čtyřčlennou mladou rodinu. Cílem je návrh
spojující současný životní komfort, co nejefektivnější prostorové řešení, energetickou
nezávislost a zdrojovou šetrnost. Při návrhu bude kladen důraz na kontext, zohlednění
požadavků na nízkou energetickou náročnost, hospodárnost a racionalitu řešení. Dům
bude navržen jako částečně či úplně energeticky soběstačný. Velikost a standard
rodinného domu by měl odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena cca do 5 mil.
Kč.

Řešený pozemek se nachází v docházkové vzdálenosti od historického centra Českého
Krumlova. Jedná se o nárožní parcelu v relativně komplikovaném kontextu. Pozemek je
aktuálně využíván jako zahrada. Na pozemku musí být umístěna dvě parkovací stání. Na
parcele stojí jeden vzrostlý ovocný strom - třešeň, který nemá být nijak poškozen. Ostatní
vegetace může být odstraněna.

Zastavěná plocha objektu je omezena na max. 80 m2 a výška objektu na max. 2 nadzemní
podlaží (nebo 1 podlaží s podkrovím) s možným podsklepením. Ostatní zastavěné a
zpevněné plochy jsou nad rámec a jejich plocha není omezena. Architektonická forma
není nijak omezena z pohledu památkové péče. Propojení domu se zahradou je klíčové -
zahradu vnímáme jako plnohodnotný obytný prostor, ve kterém chtějí obyvatelé trávit
velké množství času.

Provozní řešení musí být chytré a účelné, aby umožnilo fungování mladé rodiny se 2 dětmi
na co nejmenší zastavěné ploše. Stavební program by měl v tradičním slova smyslu
obsáhnout funkce obývacího pokoje, kuchyň (kuchyňský kout), ložnici pro rodiče, prostor
pro 2 děti (klidně sdílený, ale v budoucnu oddělitelný), koupelnu, záchod a cokoliv dalšího
uzná autor návrhu za vhodné v rámci své vize. Rodina tráví maximum času venku, proto
musí být součástí návrhu také propojení domu se zahradou a další vhodné využití samotné
zahrady a parkovacích stání s ohledem na stávající vzrostlý strom.

V konstrukčně materiálovém řešení se předpokládá vhodná kombinace materiálů a
stavebních technologií. Důraz by měl být kladen na kvalitní skladby konstrukcí s ověřenými
a promyšlenými detaily, s takovými tepelně izolačními vlastnostmi, které jdou smysluplně
ruku v ruce se skladbou technologií.

Úvaha o energetické soběstačnosti navrhovaného domu a minimálního plýtvání ostatními
přírodními zdroji a to v provozu domu, ale i v celém jeho životním cyklu. Volba míry
energetické soběstačnosti musí předcházet tvorbě návrhu. Součástí návrhu je symbióza
technologického řešení s architektonickým a provozním.

Cílem návrhu je energetická soběstačnost minimálně v polovině roku. Výpočet
předpokládané spotřeby elektrické energie domácnosti, optimální určení orientace budovy
a výpočet potřebné plochy FV/kapacity akumulace. Systém vytápění by měl využívat
obnovitelné zdroje paliva. V rámci tepelně technického řešení, zejména pokud se
navrhovaný objekt opírá velkou měrou o solární a vnitřní zisky, je nutné ověřit rizika letního
přehřívání a dostatečná opatření pro jejich minimalizaci.

Cílem návrhu je především minimalizovat spotřebu pitné vody, prověřit možnosti
násobného využití
vody v provozu domu a maximálně využívat dešťovou vodu zachycenou na pozemku.
Koncept musí
plnohodnotně fungovat i v období s nedostatkem dešťové vody.

Lokalita:

Architektonická forma:

Provozní řešení:

Konstrukční a materiálové řešení:

Technologie řešení:

Energetické řešení:

Vodní hospodářství:

Josef Pořízka
Rodinný dům / Český Krumlov 03Zadání

Josef Pořízka
Rodinný dům / Český Krumlov04 Časopisová zkratka

Student: Josef Pořízka
Předmět: 129BPA
Vedoucí práce: Ing. Jan Pustějovský PhD.
Stavba: Rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu
Lokalita: Český Krumlov,
Ulice: Za Tiskárnou

RODINNÝ DŮM V ČESKÉM KRUMLOVĚ

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

Zadané území se nachází ve městě Český Krumlov v jihočes-
kém kraji. Navržené řešení respektuje platnou územní studii
a územní regulace dané lokality. Parcela na které je uvažová-
na novostavba se nechází v ulici Za Tiskárnou nedaleko od
historického centra města. Občanská vybavenost v dané
lokalitě splňuje všechny potřeby od městské hromadné
dopravy, vzdělávací zařízení v podobě základní školy v bez-
prostřední blízkosti řešeného území a také se v okolí nachází
poliklinika.

POZEMEK

Pozemek se nachází na odlehlém místě u ulice Za Tiskárnou
o celkové výměře 374 m2. V současné době není pozemek
zastavěn a momentálně je využíván jako zahrada. Terén je
mírně svažitý na severní stranu s maximální převýšení
pozemku je 1,5 m. Na severní straně pozemku je zídka s
převýšením 1,7 m k ulici Za Tiskárnou.
Návrh rodinného domu uvažuje s maximální zastavěnou
plochou 80 m2. Do této plochy se nepočítají místa vyhrazená
pro parkování a terasy. Na pozemku je současná zeleň, která
bude ponechána beze změny až na pár úprav.
Rovněž se respektuje stávající vedení vodovodu, kanalizace,
NN, jejich ochranná pásma a pásmo přilehlé komunikace.
Vjezd na pozemek je předpokládán ze západní strany
pozemku od hlavní ulice. Potřeba parkovacích míst pro dva
automobily.
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KONCEPT

Hlavní ideou návrhu rodinného domu je po uvážení poža-
davků a kritérií spojené s velikostí pozemku a stavby. Dalším
hlavním kriteriem bylo ponechání stávající třešně. Vhodné
umístění hrálo zásadní roli. Snaha vytvořit polosoukromou
zahradu a mít ji co největší. Proto je po této úvaze umístěna
do rohu na severovýchod. Dále aby více komunikoval objekt
s pozemkem natočil jsem druhé podlaží směrem do zahrady
a díky tomu vytvořil závětří. Rodinný dům je dle požadavků
pro 2 dospělé a 2 děti. Vnitřní prostor jsem rozdělil na spole-
čenské a soukromé/odpočinkové. Přízemí je určeno jako
společenské velikým obývacím prostorem s kuchyňským
koutem. Kdežto v patře je to určeno pro soukromí. Zde se
nachází pokoje dětí a ložnice rodičů.
Snaha vytvořit soběstačnou budovu. Potřeba nainstalovat
solární panely - nejefektivnější volba na jich, na pultové
střeše

KONSTRUKCE

Objekt rodinného domu je navržen jako dřevostavba z ma-

[…]


Č.M. ÚČEL PLOCHA (m²)

1_01 ZÁDVEŘÍ 1,90

1_02 KOUPELNA 6,38

1_03 TECHNICKÁ MÍSTNOST 7,92

1_04 OBÝVACÍ PROSTOR S JÍDELNOU 32,18

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

2_01 CHODBA 7,48

2_02 KOUPELNA 5,48

2_03 DĚTSKÝ POKOJ 11,6

2_04 LOŽNICE 18,4

2_05 DĚTSKÝ POKOJ 11,22

LEGENDA:

PŘÍVOD VZDUCHU

PŘÍVODNÍ VZDUCHOTECHNICKÉ POTRUBÍ

ODVOD VZDUCHU

ODVODNÍ VZDUCHOTECHNICKÉ POTUBÍ

POZNÁMKY:

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ VZDUCHOTECHNICKÉ JEDNOTKY DO OBÝVACÍHO POKOJE S JÍDELNOU,

KOUPELNY A ZÁDVEŘÍ JE VEDENO V PODLAZE VE VRSTVĚ IZOLACE

DIGESTOŘ, ODVĚTRÁNÍ SPLODIN ŘEŠENO SAMOSTATNĚ VÝVODEM NA STŘECHU

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

+3,150

2. PŮDORYS
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±0,000-0,525
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TUV

1.01
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1.03

1.04

1. PŮDORYS

Kreslil Josef Pořízka

Kontroloval Ing. Jan Pustějovský Phd. Formát A3

Investor Fakulta stavební ČVUT, 166 29 Praha - Dejvice Stupeň DPS

Místo stavby ul. Za Tiskárnou, 381 01 Český Krumlov, č. parc. 491/32 Datum 05/2019

Obec Český Krumlov Ročník LS 4. ročník

Projekt Č. výkresu D.1.4.3

Název Výkresu TZB - Elektroinstalace Měřítko 1:100

RODINNÝ DŮM / ČESKÝ KRUMLOV

+-0,000 = bpv. 520 m.n.m. K129 KATEDRA ARCHITEKTURY/ FSV/ ČVUT PRAHA

Č.M. ÚČEL PLOCHA (m²)

1_01 ZÁDVEŘÍ 1,90

1_02 KOUPELNA 6,38

1_03 TECHNICKÁ MÍSTNOST 7,92

1_04 OBÝVACÍ PROSTOR S JÍDELNOU 32,18

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

2_01 CHODBA 7,48

2_02 KOUPELNA 5,48

2_03 DĚTSKÝ POKOJ 11,6

2_04 LOŽNICE 18,4

2_05 DĚTSKÝ POKOJ 11,22

LEGENDA:

STROPNÍ SVĚTLO

ZÁSUVKA 10/16A, 250V

JEDNOPÓLOVÝ SPÍNAČ

SÉRIOVÝ SPÍNAČ

STŘÍDAVÝ SPÍNAČ

KŘÍŽOVÝ SPÍNAČ

NÁSTĚNNÉ SVĚTLO

VENKOVNÍ POHYBOVÉ ČIDLO

HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVADĚČ

ELEKTRO VEDENÍ K HLAVNÍ ROZVODNICI

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

+3,150

2. PŮDORYS
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strana 1/2

Štítek obálky budovy

Cíl

Cílem štítku obálky budovy je poskytnout jednoduchou, na první pohled srozumitelnou informaci
o dosažené tepelně izolační kvalitě obálky budovy. Hodnota klasifikačního ukazatele Cl, která je
vyznačena ve štítku navíc porovnává dosaženou tepelně izolační kvalitu obálky s tzv. referenční
budovou (ta reprezentuje nejhorší přípustné řešení z hlediska předpisů).

Postup

 vypočítá se hodnota klasifikačního ukazatele Cl (viz část Průměrný součinitel prostupu tepla)
 budova se zatřídí do jedné z klasifikačních tříd podle tab. 1 na základě dosažené hodnoty

Uem
 do grafického vyjádření štítku se umístí značka (černá šipka) na místo odpovídající dosažené

úrovni – viz příklad
 do šipky se vepíše hodnota klasifikačního ukazatele Cl

Grafická podoba štítku bude poskytnuta jako jeden z podkladů pro zpracování Energetického
konceptu (obr. 1) nebo je možné ji připravit podle pokynů v ČSN 73 0540-2 (vzory lze rovněž najít
na internetu).

Tab. 1 Klasifikace prostupu tepla obálkou budovy (podle ČSN 73 0540-2)

Klasifi
kační
třídy

Kód
barvy
(CMYK)

Průměrný součinitel prostupu
tepla obálky budovy
Uem [W/(m2·K)]

Slovní vyjádření
klasifikační třídy

Klasifikační
ukazatel
CI

A X0X0 Uem ≤ 0,5·Uem,N Velmi úsporná

← 0,5
← 0,75
← 1,0
← 1,5
← 2,0
← 2,5

B 70X0 0,5·Uem,N < Uem ≤ 0,75·Uem,N Úsporná
C 30X0 0,75· Uem,N < Uem ≤ Uem,N Vyhovující
D 00X0 Uem,N < Uem ≤ 1,5· Uem,N Nevyhovující
E 03X0 1,5· Uem,N < Uem ≤ 2,0· Uem,N Nehospodárná
F 07X0 2,0· Uem,N < Uem ≤ 2,5· Uem,N Velmi nehospodárná
G 0XX0 Uem > 2,5· Uem,N Mimořádně nehospodárná

Využití výsledku

Jednoduchá kontrola dosažené úrovně tepelně izolační kvality obálky budovy.
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