I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Josef Pořízka
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. Jan Pustějovský, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Bakalářská práce splňuje zadání ve všech ohledech.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i>
Student je méně kreativní, preferuje základní, stavitelská řešení. Reaguje však správně na podsouvané myšlenky. Má dobré předpoklady pro práci v projektovém týmu. Lépe se cítí ve fázi technického návrhu a rozpracování projektu. Při práci potřebuje podporu ve formě konzultací.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání C - dobře
<i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Originální koncept kompaktního domu na stísněné komplikované parcele. Reakce na kontext je srozumitelná, umístění domu je rozpačité, s ohledem na vznik zbytkového prostoru za domem, i když důvody jsou pochopitelné. Výtvarný koncept domu je prvoplánový, otázkou je nezbytnost změny půdorysného tvaru takto kompaktní struktury – za cenu technických i prostorových komplikací. Potenciál prostorové tvorby ve dvou ortogonálních systémech – lichoběžníky – je využit jen z části. Mám pochybnosti o proporcích podkrovních místností (výška) Dispoziční a provozní řešení je přehledné. Prostorová tvorba je standardní. Přístřešek pro auto není moc dokumentován, z uvedeného působí rozpačitě.

Kvalita technického řešení C - dobře
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Realistické konstrukční řešení – panelová dřevostavba. Konstrukční systém je zbytečně komplikován změnou půdorysu mezi 1 a 2np. Návrh TZB je principiálně správný, jednoduchý, přiměřený situaci.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Práce představuje srozumitelný, úplný elaborát. Některé výkresy jsou schematické, vizualizace by zasloužily být dotaznější. Návrh zahrady a přístřešku by potřebovaly větší pozornost.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Dobrá bakalářská práce, originální a zadání přiměřený architektonický koncept doložený realistickým konstrukčním i technickým návrhem. Koncept je poněkud prvoplánový, navíc za cenu navazujících komplikací. Práci doporučuji k obhajobě.

Student se lépe cítí v navazující technické části návrhu, než v úvodní kreativní fázi. Přesto doporučuji k přijetí na mgr program A+S.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 14.6.2019

Podpis: